灿怦川占VA
A
瓦口阳风尘安岸廊协阳陪工n卫少包去阴阳内

豫卫医〔2020〕19号

河南省卫生健康委员会关于印发2020年

河南省医政医管工作要点的通知

各省辖市、 济源示范区、 各省直管县（市）卫生健康委， 省直

各医疗机构：

现将《2020年河南省医政医管工作要点》印发给你们， 请

结合实际， 认真贯彻落实。

2020年河南省医政医管工作要点

2020 年全省医政医管工作要以习近平新时代中国特色社会主

义思想为指导， 全面深入贯彻全省卫生健康工作大会、 全国医疗

管理工作会议及 2020 年全省卫生健康工作会议精神， 紧紧围绕

保障人民群众生命安全， 全面助力健康中原建设， 坚持以公立医

院高质量发展为主题， 以加强医院内涵建设为主线， 以改革创新

为动力， 着力完成三大攻坚任务、 持续做好六个
“

提升

抓好新冠肺炎医疗救治等九项工作， 切实推动全省医疗卫生事业

再上新台阶。

一、 打赢三大攻坚战

（一）县域医疗中心提质战

贯彻落实《河南省推进县域医疗中心建设指导意见》， 加快

推进剩余51所县（市）人民医院和4所县（市）中医院提质升

级， 确保如期通过
“

二级甲等
”

医院评审， 实现县域医疗中心

全覆盖。 深化推进三级医院对口支援县医院工作， 积极融入国家
“

千县工程
”

， 着力提升县医院综合服务能力， 充分发挥县级医

疗资源的辐射和带动作用。

（二）公立医院绩效考核争先战

持续加强三级公立医院绩效考核工作， 全面实施二级公立医

-2 一